DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM EDIÇÃO 030 DE 23
DE MAIO DE 2025

Sumário
AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA...............................................1
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO...................................................................1
EXTRATO DE DISPENSA........................................................................................................2
AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO................................................................2

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR
DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2025
Com base no do Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, a Câmara Municipal de Santana da
Vargem/MG, com sede na Praça Prefeito Hernani Pereira Scatolino, n.º 50, Centro, Santana da
Vargem/MG, inscrita no CNPJ sob n° 00.589.501/0001-55, neste ato, representado pela Comissão
de Compras/Contratação, designada pela Portaria n.º 04, torna público que tem interesse na
aquisição de Impressora Multifuncional com impressão Monocromática para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Santana da Vargem-MG, conforme Termo de Referência
disponível no link https://www.santanadavargem.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/
2025/processo-017-impressora-multifuncional-monocromatica ou na sede da Câmara Municipal.
Limite para apresentação da Proposta de Preços: 28 de maio de 2025 às 08:00 hs.
A proposta deverá ser entregue no Setor de Compras e Licitações sito na Praça Prefeito Hernani
Pereira Scatolino, n.º 50, Centro, Santana da Vargem/MG, ou pelo e-mail:
compras  @santanadavargem.mg.leg.br

Santana da Vargem,  23 de maio de 2025.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo o  processo nº  09/2025,  dispensa 07/2025 cujo  objeto é  a  escolha mais

vantajosa para aquisição de materiais de expediente para atender às necessidades da

Câmara Municipal de Santana da  Vargem – MG,  conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas no termo de referência. e ADJUDICO o objeto a empresa:

ANA PAULA FIGUEIREDO , CNPJ 32.460.927/0001-09, no valor de R$ 2.037,59 (Dois

mil e trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos).

Dotação orçamentária:

Fonte: 1.000.000- REC ORD

Ficha 11

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

Base Legal: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021

Santana da Vargem, 23 de Maio de 2025

1 de 2

mailto:compras@santanadavargem.mg.leg.br

EXTRATO DE DISPENSA
Extrato do Processo nº 09/2025 – DISPENSA nº 07/2025
Objeto:  A escolha mais vantajosa para aquisição de materiais de expediente para
atender às necessidades da Câmara Municipal de Santana da  Vargem – MG,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.
Contratado:   ANA PAULA FIGUEIREDO , CNPJ 32.460.927/0001-09
Valor:  R$2.037,59 (dois mil e trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos)
Dotação orçamentária:
Fonte: 1.000.000- REC ORD
Ficha 11
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
Base Legal: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021

Santana da Vargem, 23 de Maio de 2025

AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 09/2025
Dispensa nº 07/20252
Objeto:  A escolha mais vantajosa para aquisição de materiais de expediente para
atender às necessidades da Câmara Municipal de Santana da  Vargem – MG,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.
Autorizo a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do Art. 75, II da Lei 14.133/2021,
para  a escolha mais vantajosa para aquisição de materiais de expediente para
atender às necessidades da Câmara Municipal de Santana da  Vargem – MG,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência,
em favor da empresa ANA PAULA FIGUEIREDO , CNPJ 32.460.927/0001-09 , no
valor de R$ 2.037,59 (Dois mil e trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos).
Santana da Vargem, 23 de Maio de 2025

BRUNA RENATA TEODORO SILVA

PRESIDENTE

2 de 2

	AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
	EXTRATO DE DISPENSA
	AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO

		2025-05-23T15:54:36-0300
	BRUNA RENATA TEODORO SILVA:10190039604